ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARAMUNIClPALDE AGUDO

Para sua Excelência o Senhor

Ver. Vilson Dias

Presidente da Cômara Municipal de Agudo
NESTA

REQUERIMENTO

'

Os Vereadores que este subscrevem, com base no que dispõem os art.s 188, §
2°, inciso Xll, do Regimento Interno, REQUEREM Vossa Excelência submeta ao

plenário o pedido de envio de MOÇÃO DE REPÚDIO endereçada as lideranças
partidárias da Assembléia Legislativa do Estado, manifestando

desconformidade da Cômara Municipal de Agudo a pretendida privatização
da CORSAN. Outrossim REQUEREM ainda que idêntico expediente seja
remetido as lideranças políticas gaúchas no Congresso Nacional, solicitando a

nao aprovação dos projetos de Le¡ 266/96 e 216/97, ambos do Senado Federal.

Agud , 29 de dezembro de 1997.-

M%// “gw/Jg
Ver. Arlind Cassel er. Beto Mü r

Mo MM
Ver. Aldo WilhelmVer. Ni o Stef non

LSAQ
Ver“.

'

y Wrasse